

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	24,655,750	25,158,200	△502,450	
	寄附金収益	656,670	355,000	301,670	
	経常経費補助金収益	56,794,043	66,572,734	△9,778,691	
	受託金収益	265,089,418	232,101,840	32,987,578	
	事業収益	16,625,038	17,520,483	△895,445	
	負担金収益	994,025	1,069,972	△75,947	
	介護保険事業収益	103,496,408	113,892,018	△10,395,610	
	障害福祉サービス等事業収益	40,441,377	41,921,144	△1,479,767	
	その他の収益	0	105,563	△105,563	
	サービス活動収益計(1)	508,752,729	498,696,954	10,055,775	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	356,274,845	374,316,584	△18,041,739	
	事業費	56,971,086	53,319,646	3,651,440	
	事務費	82,485,552	79,398,593	3,086,959	
	助成金費用	22,572,308	22,958,980	△386,672	
	負担金費用	435,508	491,708	△56,200	
	減価償却費	3,023,070	2,344,524	678,546	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△89,584	△107,500	17,916	
	サービス活動費用計(2)	521,672,785	532,722,535	△11,049,750	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,920,056	△34,025,581	21,105,525	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	965	1,038	△73	
		サービス活動外収益計(4)	965	1,038	△73
	費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	965	1,038	△73	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△12,919,091	△34,024,543	21,105,452	
特別増減の部	収益				
	固定資産受贈額	976,340	0	976,340	
	固定資産売却益	76,520	540	75,980	
		特別収益計(8)	1,052,860	540	1,052,320
	費用				
固定資産売却損・処分損	12	3	9		
その他の特別損失	0	140,700	△140,700		
	特別費用計(9)	12	140,703	△140,691	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,052,848	△140,163	1,193,011	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△11,866,243	△34,164,706	22,298,463	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	58,896,283	86,176,380	△27,280,097	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	47,030,040	52,011,674	△4,981,634	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	5,184,000	6,884,609	△1,700,609	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	52,214,040	58,896,283	△6,682,243